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Voorwoord

Bijgaand ontvangt u uw jaarverslag. Dit jaarverslag bestaat uit twee delen.

Deel 1: Financieel verslag

Dit deel bevat een samenvatting van de belangrijkste informatie uit de jaarrekening. De informatie is afgeleid uit
de jaarrekening en voorzien van toelichting en commentaar.

Deel 2: De Jaarrekening
Deze bestaat uit de balans, de winst-en-verliesrekening en een toelichting hierop.
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Samenstellingsverklaring van de accountant

Aan: Het bestuur van Stichting Juridisch Adviesbureau "De Leidse Rechtswinkel"

De jaarrekening van Stichting Juridisch Adviesbureau "De Leidse Rechtswinkel" te Leiden is door ons
samengesteld op basis van de van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31
december 2022 en de winst-en-verliesrekening over 2022 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting
is onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor accountants
geldende Standaard 4410, 'Samenstellingsopdrachten’. Op grond van deze standaard wordt van ons verwacht
dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in overeenstemming met de in
Nederland algemeen aanvaardbare grondslagen voor financiéle verslaggeving. Wij hebben daarbij onze
deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle
relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor
geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft
voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan
dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Stichting Juridisch Adviesbureau "De
Leidse Rechtswinkel".

Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat stellen om een oordeel
te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid van de jaarrekening.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante ethische
voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere gebruikers
van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht professioneel, vakbekwaam en
zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte
gegevens.

Leiden, 25 april 2023

Valid door P. Timmermans
~op 25-04-2023

Bunnig & Partners Accountants + Adviseurs BV
drs. P. Timmermans RA
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Resultaatanalyse

De resultaatanalyse is gebaseerd op de winst-en-verliesrekening over 2022 zoals opgenomen in de
jaarrekening. De resultaatanalyse geeft inzicht in de verhouding van kostensoorten in relatie tot de omzet.
Daarnaast geeft de resultaatanalyse een beeld van de verschillen ten opzichte van vorig jaar.

Winst-en-verliesrekening overzicht

Verslag jaar Vorig jaar Verschil

2022 % Omzet 2021 % Omzet Verschil %

Baten 83.089 100,0% 71.181 100,0% 11.908 16,7%
Brutomarge 83.089 100,0% 71.181 100,0% 11.908 16,7%
Personeelskosten 26.002 31,3% 20.955 29,4% 5.047 24,1%
Overige personeelskosten 1.779 2,1% 3.756 5,3% -1.976 -52,6%
Huisvestingskosten 28.085 33,8% 17.470 24,5% 10.616 60,8%
Inventariskosten 2.011 2,4% 1.620 2,3% 390 24,1%
Verkoopkosten 12.011 14,5% 2.842 4,0% 9.170 322,6%
Autokosten 217 0,3% 0 0,0% 217 100,0%
Algemene kosten 12.585 15,1% 12.102 17,0% 483 4,0%
Totaal kosten 82.691 99,5% 58.744 82,5% 23.947 40,8%
Resultaat na belasting 398 0,5% 12.437 17,5% -12.039 -96,8%
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Financiéle positie

De financiéle positie is gebaseerd op de balans per 31 december 2022 zoals opgenomen in de jaarrekening. De
financiéle positie geeft inzicht in de bezittingen (activa) en de financiering ervan (passiva). De omvang van de
verschillende posten is tevens in procenten van het balans totaal uitgedrukt.

Balansoverzicht

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 % balans 31-12-2021 % balans

Vorderingen 767 1,6% 256 0,5%
Liquide middelen 47.854 98,4% 56.388 99,5%
Vlottende activa 48.621 100,0% 56.644 100,0%
Activa 48.621 100,0% 56.644 100,0%
Bestemmingsreserves 33.000 67,9% 32.500 57,4%
Vrij besteedbaar vermogen 5.206 10,7% 5.308 9,4%
Eigen vermogen 38.206 78,6% 37.808 66,7%
Kortlopende schulden 10.415 21,4% 18.836 33,3%
Passiva 48.621 100,0% 56.644 100,0%
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Jaarrekening
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Balans

Na resultaatbestemming.

Balans activa

31-12-2022 31-12-2021
Vlottende activa
Vorderingen 767 256
Liquide middelen 47.854 56.388
48.621 56.644
Activa 48.621 56.644
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Balans passiva

31-12-2022 31-12-2021
Eigen vermogen
Bestemmingsreserves 33.000 32.500
Vrij besteedbaar vermogen 5.206 5.308
38.206 37.808
Kortlopende schulden 10.415 18.836
Passiva 48.621 56.644
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Winst-en-verliesrekening

Winst-en-verliesrekening

Baten
Brutomarge

Personeelskosten
Overige personeelskosten
Huisvestingskosten
Inventariskosten
Verkoopkosten
Autokosten

Algemene kosten

Totaal kosten

Resultaat na belasting
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2022 2021
83.089 71.181
83.089 71.181
26.002 20.955
1.779 3.756
28.085 17.470
2.011 1.620
12.011 2.842
217 0
12.585 12.102
82.691 58.744
398 12.437
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Toelichting op de jaarrekening

Activiteiten

De stichting heeft ten doel de juridische hulpverlening en al hetgeen daarmee samenhangt door bij voorkeur
studenten van de Universiteit Leiden aan bewoners van de regio Leiden.

Continuiteit

Er is geen sprake van gerede of ernstige twijfel aan de continuiteit.

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijfnummer handelsregister

Stichting Juridisch Adviesbureau "De Leidse Rechtswinkel" is feitelijk en statutair gevestigd te Leiden en is
ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 41165451.

Schattingen

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding van
Stichting Juridisch Adviesbureau "De Leidse Rechtswinkel" zich verschillende oordelen en schattingen die
essentieel kunnen zijn voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in
artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de
bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de desbetreffende jaarrekeningposten.

Bijzondere posten

Bijzondere posten zijn baten of lasten die voortvloeien uit gebeurtenissen of transacties die behoren tot het
resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening, maar die omwille van de vergelijkbaarheid apart toegelicht worden op
grond van de aard, omvang of het incidentele karakter van de post.
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Algemene grondslagen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW en de
Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor kleine rechtspersonen, die uitgegeven zijn door de Raad voor de
Jaarverslaggeving.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de
actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de
verkrijgingsprijs.

De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte
van het voorgaande jaar, met uitzondering van de toegepaste stelselwijzigingen zoals opgenomen in de
desbetreffende paragrafen.

Grondslagen van vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de tegenprestatie, inclusief
de transactiekosten indien materieel. Handelsvorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de
geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op de boekwaarde
van de vordering.

Grondslagen van liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf maanden.
Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder
kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Grondslagen van kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende schulden
worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de bedragen waartegen de schuld moet worden afgelost.
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Grondslagen voor bepaling van het resultaat

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de
kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin zij
zZijn gerealiseerd.

Grondslagen van overheidssubsidies

Exploitatiesubsidies worden als bate verantwoord in de winst- en verliesrekening in het jaar waarin de
gesubsidieerde kosten zijn gemaakt of opbrengsten zijn gederfd, of wanneer een gesubsidieerd exploitatietekort
zich heeft voorgedaan. De baten worden verantwoord als het waarschijnlijk is dat deze worden ontvangen.

Subsidies met betrekking tot investeringen in materiéle vaste activa worden in mindering gebracht op het
desbetreffende actief en als onderdeel van de afschrijvingen verwerkt in de winst- en verliesrekening.

Subsidies die betrekking hebben op investeringen anders dan in materiéle activa worden als vooruitontvangen
bedrag onder de overlopende passiva opgenomen, afhankelijk van het karakter langlopend en/of kortlopend.

Jaarlijks valt een gedeelte van deze subsidie vrij, met inachtneming van de wijze waarop de besteding zelf in de
jaarrekening wordt verwerkt.

Grondslagen van bedrijfskosten

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking
hebben.

Grondslagen van lonen en salarissen, sociale lasten en pensioenlasten

De aan het personeel verschuldigde beloningen worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de
winst- en verliesrekening.
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Toelichting op de balans

Overlopende activa

Overlopende activa
Vooruitbetalingen

Kasmiddelen

Kasmiddelen
Kas

Tegoeden op bankrekeningen

Tegoeden op bankrekeningen
ABN AMRO 45.67.20.022
ABN AMRO 44.33.94.288
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Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2022 31-12-2021
767 256

767 256

Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2022 31-12-2021
525 1.952

525 1.952

Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2022 31-12-2021
46.329 39.435
1.000 15.000
47.329 54.435
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Eigen vermogen

Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2022 31-12-2021
Eigen vermogen
Bestemmingsreserves 33.000 32.500
Vrij besteedbaar vermogen 5.206 5.308
38.206 37.808
Verloop bestemmingsreserves
Verslag jaar
Bestemmingsreserve Bestemmingsreserve Bestemmingsreserve Totaal
ten behoeve van ten behoeve van ten behoeve van de
relocatie, onderhoud lustrumviering  serververnieuwing
en vernieuwing (2022)
Verloop
bestemmingsreserves
Eindsaldo
Beginsaldo 16.500 8.500 7.500 32.500
Toevoegingen 4.500 0 4.500 9.000
Onttrekkingen 0 -8.500 0 -8.500
21.000 0 12.000 33.000
Bovenstaande bestemmingsreserves zijn gevormd op basis van een bestuursbesluit.
Kortlopende schulden
Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2022 31-12-2021
Kortlopende schulden
Crediteuren 2.150 0
Reservering vakantiegeld 1.104 791
Overlopende passiva 7.162 18.045
10.415 18.836

De kortlopende schulden hebben een resterende looptijd van korter dan een jaar.
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Overlopende passiva

Overlopende passiva
Nog te betalen huren

Nog te betalen energiekosten 2021
& 2022

Nog te betalen accountants- en
advieskosten

Verslag jaar Vorig jaar
31-12-2022 31-12-2021
0 17.045

6.162 0

1.000 1.000

7.162 18.045

Niet in de balans opgenomen activa en verplichtingen

Huurverplichtingen onroerende zaken

De stichting huurt een pand aan de Langegracht 61 in Leiden van de gemeente Leiden. De huur is aangegaan

voor een periode van vijf jaar ingaande op 1 juni 2008, telkens stilzwijgend verlengd voor de periode van 1 jaar.
De huur werd tot en met 2020 jaarlijks opgenomen in de subsidiebeschikking van de gemeente Leiden en intern
verrekend met de toegekende subsidie. Vanaf 2021 heeft de gemeente Leiden besloten om de huur separaat te
factureren en de toegekende subsidie hier niet meer mee te verrekenen.

Belangrijke gebeurtenissen na balansdatum

Tussen de balansdatum en het tijdstip van het opmaken van de balans hebben zich geen gebeurtenissen
voorgedaan die van invloed zijn op dit verslag.
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Toelichting op de winst-en-verliesrekening

Baten
Verslag jaar Vorig jaar
2022 2021
Baten
Subsidie gemeente Leiden 48.508 47.697
Subsidies overige gemeenten en 25.324 21.821
instanties
Giften cliénten 2.207 1.663
Omzet uit advertentie-inkomsten 7.050 0
83.089 71.181
Totaal kosten
Verslag jaar Vorig jaar
2022 2021
Totaal kosten
Personeelskosten 26.002 20.955
Overige personeelskosten 1.779 3.756
Huisvestingskosten 28.085 17.470
Inventariskosten 2.011 1.620
Verkoopkosten 12.011 2.842
Autokosten 217 0
Algemene kosten 12.585 12.102
82.691 58.744
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Personeelskosten

Verslag jaar Vorig jaar
2022 2021

Personeelskosten
Lonen en salarissen 22.204 17.333
Sociale lasten 3.798 3.621
26.002 20.955

Gedurende het jaar 2022 was 1 werknemer in dienst op basis van een volledig dienstverband (2021: 1).

Lonen en salarissen

Verslag jaar Vorig jaar
2022 2021
Lonen en salarissen
Brutoloon 22.204 17.333
22.204 17.333
Sociale lasten
Verslag jaar Vorig jaar
2022 2021
Sociale lasten
Sociale lasten 3.798 3.621
3.798 3.621
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Overige personeelskosten

Overige personeelskosten
Vrijwilligersvergoeding
Overige personeelskosten

Huisvestingskosten

Huisvestingskosten
Huur

Onderhoud gebouwen
Afvalkosten

Inventariskosten

Inventariskosten
Huur inventaris
Onderhoud inventaris
Kleine aanschaffingen
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Verslag jaar Vorig jaar
2022 2021

1.100 600

679 3.156

1.779 3.756
Verslag jaar Vorig jaar
2022 2021
17.595 17.045
10.193 152

297 272

28.085 17.470
Verslag jaar Vorig jaar
2022 2021

1.610 717

401 361

0 542

2.011 1.620
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Verkoopkosten

Verkoopkosten

Reclame- en advertentiekosten
Lustrumviering
Representatiekosten

Reis- en verblijfkosten

Autokosten

Autokosten
Parkeerkosten

Algemene kosten

Algemene kosten
Accountantskosten
Kantoor- en portikosten
ICT kosten

Zakelijke lasten
Verzekeringen
Bankkosten
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Verslag jaar Vorig jaar
2022 2021
75 0
8.214 0
3.696 2.809
27 33
12.011 2.842
Verslag jaar Vorig jaar
2022 2021
217
217
Verslag jaar Vorig jaar
2022 2021
4.066 3.949
1.032 2.446
5.730 4.319
71 41
1.383 1.211
304 135
12.585 12.102
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